
Dziennik Ustaw Nr 64 888 Poz. 378 i 379 

378 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLlWOSCI 

z dnia 17 września 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ograniczenia odpowiedzialności osób utrzymujących zarobkowo 
hotele lub inne podobne zakłady. 

Na podstawie art. 849 § 1 Kodeksu cywilnego zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
24 listopada 1964 r. w sprawie ograniczenia odpowiedzialno
ści osób utrzymujących zarobkowo hotele lub inne podobne 
zakłady (Dz. U. z 1965 r. Nr 1, poz. 2 i z 1985 r. Nr45, poz. 225) 
w § 1 wyrazy "do dwudziestu tysięcy złotych" zastępuje się 
wyrazami "do wysokości pięciokrotnego przeciętnego mie-

sięcznego wynagrodzenia w jednostkach gospodarki uspo
łecznionej za kwartał poprzedzający ustalenie wysokości 
odszkodowania - ogłaszanego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w "Monitorze Polskim". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Sprawiedliwości: A. Bentkowski 

379 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLlWOSCI 

z dnia 20 września 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia sądów pracy i ubezpieczeń społecznych (wydziałów pracy 
i ubezpieczeń społecznych) w sądach wojewódzkich i sądów pracy (wydziałów pracy) w sądach rejonowych 

oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości. 

Na podstawie art. 17 § 1,2 i 3 ustawy z dnia 20 czerwca 
1985 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 23, poz. 138, Nr 34, poz. 198 i Nr 53, poz. 306) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
22 stycznia 1986 r. w sprawie utworzenia sądów pracy 
i ubezpieczeń społecznych (wydziałów pracy i ubezpieczeń 
społecznych) w sądach wojewódzkich i sądów pracy (wy
działów pracy) w sądach rejonowych oraz ustalenia ich 
siedzib i obszarów właściwości (Dz. U. Nr 3, poz. 22, 
z 1987 r. Nr 2, poz. 15 i Nr 39, poz. 225, z 1988 r. Nr 21, 
poz. 152 i Nr 37, poz. 293 oraz z 1989 r. Nr 37, poz. 206) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1: 
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) w Sądzie Wojewódzkim w Warszawie - składa
jący się z trzech wydziałów : 

a) Wydziału Pracy - do spraw z zakresu prawa 
pracy, obejmującego obszar właściwości 
Sądów Wojewódzkich w: Ostrołęce, Płocku, 
Radomiu i Warszawie, 

b) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do 
spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych, 
obejmującego obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w: Ostrołęce, Płocku i Rado
miu oraz województwo ciechanowskie z ob
szaru właściwości Sądu Wojewódzkiego 
w Warszawie, 

c) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do 
spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych, 
obejmującego województwo warszawskie 
z obszaru właściwości Sądu Wojewódzkiego 
w Warszawie;", 

b) w pkt 7 lit. a) i b) otrzymują brzmienie: 
"a) Wydziału Pracy - do spraw z zakresu prawa 

pracy, obejmującego obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Bielsku-Białej i Katowicach, 

b) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do 
spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych, 
obejmującego obszar właściwości Sądu Woje
wódzkiego w Bielsku-Białej oraz miasta: Cho
rzów, Katowice, Mysłowice, Siemianowice $Ią
skie, $więtochłowice i Ruda $Iąska z obszaru 
właściwości Sądu Wojewódzkiego w Katowi
cach;", 

c) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
,,8) w Sądzie Wojewódzkim w Kielcach - składają-

cy się z dwóch wydziałów: . 
a) Wydziału Pracy - do spraw z zakresu prawa 

pracy, obejmującego obszar właściwości te
go Sądu, 

b) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do 
spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych, 
obejmującego obszar właściwości tego Są
du;", 

d) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
,,10) w Sądzie Wojewódzkim w Krakowie - składa

jący się z trzech wydziałów: 
a) Wydziału Pracy - do spraw z zakresu 

prawa pracy, obejmującego obszar właś
ciwości Sądów Wojewódzkich w : Krako
wie, Nowym Sączu i Tarnowie, 

b) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do 
spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych, 
obejmującego obszar właściwości tego Sądu, 

c) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do 
spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych, 
obejmującego obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Nowym Sączu i Tarnowie;", 

e) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
,,11) w Sądzie Wojewódzkim w Lublinie - składa

jący się z dwóch wydziałów: 
a) Wydziału Pracy - do spraw z zakresu prawa 


